[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2228/2017

Ementa: intensificar ronda da Guarda Municipal na Praça do bairro Parque Portugal.

Exmo. Senhor Presidente.

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que seja encaminhado a Secretaria competente o pedido de intensificação de ronda da Guarda Municipal na Praça do bairro Parque Portugal, localizada entre as Ruas Evora e Beja.

Justificativa:

        Considerando que em visita feita no bairro, encontramos diversas garrafas de bebidas alcóolicas jogadas na Praça e inclusive muito lixo, como mostra as fotos abaixo, e ainda, considerando reclamação de moradores sobre frequentadores do local, esta indicação visa garantir mais segurança para maior aproveitamento do espaço.

Valinhos, 04 de Setembro de 2017.

___________________________
Mônica Morandi
Vereadora
[image: Z:\Indicações\Fotos Indicações\Parque Portugal\praça2.jpg]

[image: Z:\Indicações\Fotos Indicações\Parque Portugal\praça3.jpg]
image1.jpeg

image2.jpeg

INDICAÇÃO N.º

2228

/

2017

Ementa:

intensificar ronda da Guarda

Municipal

na Praça do bairro Parque

Portugal.

Exmo. Senhor Presidente.

A Vereadora

Mônica Morandi

requer nos termos do art. 127 do

regimento interno, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal a

seguinte indicação:

Que seja

encaminhado a Secretaria competente o pedido de

intensificação de ronda da Guarda Municipal na Praça do bairro Parque

Portu

gal, localizada entre as Ruas Evora e Beja.

Justificativa:

Considerando que em visita feita no bairro, encontramos diversas

garrafas de bebidas alcóolicas jogadas na Praça e inclusive muito lixo, como

mostra as fotos abaixo, e ainda, considerando reclamação de moradores sobre

frequentadores do local, esta indicaçã

o visa

garantir mais segurança para

maior aproveitamento do espaço.

Valinhos,

04

de

Setembro

de 2017.

___________________________

Mônica Morandi

Vereadora

INDICAÇÃO N.º  2228 / 2017       Ementa:  intensificar ronda da Guarda  Municipal  na Praça do bairro Parque  Portugal.       Exmo. Senhor Presidente.     A Vereadora  Mônica Morandi   requer nos termos do art. 127 do  regimento interno, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal a  seguinte indicação:   Que seja  encaminhado a Secretaria competente o pedido de  intensificação de ronda da Guarda Municipal na Praça do bairro Parque  Portu gal, localizada entre as Ruas Evora e Beja.       Justificativa:                Considerando que em visita feita no bairro, encontramos diversas  garrafas de bebidas alcóolicas jogadas na Praça e inclusive muito lixo, como  mostra as fotos abaixo, e ainda, considerando reclamação de moradores sobre  frequentadores do local, esta indicaçã o visa  garantir mais segurança para  maior aproveitamento do espaço.                       Valinhos,  04   de  Setembro   de 2017.           ___________________________   Mônica Morandi   Vereadora